ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции
при администрации Немского муниципального округа Кировской области

п. Нема										16.11.2023

Заместитель председателя комиссии: Рогожников А.Н.
Секретарь: Куликова Л.А.
Присутствовали: члены комиссии (по списку), начальники ТУ, прокурор Немского района

Повестка:
1. О проведении в 2023 году проверок на предмет выявления допущенных нарушений в сферах, где наиболее высоки коррупционные риски (отвод земельных участков, проведение конкурсов на поставку товаров и услуг, ведение строительно-монтажных работ, предоставление нежилых помещений, взаимодействие бизнеса с представителями власти и т.д.).

2. Об утверждении Плана работы межведомственной комиссии по противодействию коррупции при Администрации Немского муниципального округа Кировской области на 2024 год

СЛУШАЛИ: 1. О проведении в 2023 году проверок на предмет выявления допущенных нарушений в сферах, где наиболее высоки коррупционные риски (отвод земельных участков, проведение конкурсов на поставку товаров и услуг, ведение строительно-монтажных работ, предоставление нежилых помещений, взаимодействие бизнеса с представителями власти и т.д.) доложила начальник управления экономики администрации Немского муниципального округа Романец И.Г.

РЕШИЛИ:
1.1. В целях недопущения ошибок в закупочной деятельности специалистам территориальных управлений (по данному направлению) пройти до 01.02.2024 обучение по вопросу формирования муниципального контракта в структурированном виде;
1.2. Специалистам по закупкам территориальных управлений обращать особое внимание на формирование технических заданий, следуя принципу детального исследования предмета закупки, соответствия ОКПД-2, КТРУ, обоснованности закупки для муниципальных нужд;
1.3. В срок не позднее 01.02.2024 начальникам ТУ подать заявки на приобретение товаров  для формирования лотов в администрацию Немского муниципального округа;
1.4. Администрации Немского муниципального округа в срок до 01.01.2024 создать рабочую группу для проверки технических заданий по закупкам товаров и услуг.
1.5. В случае потребности территориальных управлений в одноименных товарах  закупки осуществлять для  вышеуказанных ТУ администрацией Немского муниципального округа централизованно.
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Контрактному управляющему администрации Немского муниципального округа возобновить в 2022 году деятельность рабочей группы по проверке технических заданий;
2.3. Администрации Немского муниципального округа в 2022 году централизовать выполнение конкурсных процедур для территориальных управлений будущего муниципального округа.

СЛУШАЛИ: 2. Об утверждении Плана работы межведомственной комиссии по противодействию коррупции при администрации Немского муниципального округа Кировской области на 2024 год доложила управляющий делами администрации Немского муниципального округа Л.А. Куликова.

РЕШИЛИ:
[bookmark: _GoBack]4.1. Утвердить План работы межведомственной комиссии по противодействию коррупции при администрации Немского района Кировской области на 2024 год.

Зам. председателя комиссии						      А.Н. Рогожников
Секретарь комиссии							                Л.А. Куликова